
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

  ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  
П Р И К А З  

 

20.10.2023 № 238  
    

 

Об организации и проведении 
мониторинга качества 
дошкольного образования в 
Еманжелинском муниципальном 
районе в 2023 году   

    
 

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Челябинской 
области от 12.10.2023г. № 02/2455 «О региональном компоненте мониторинга качества 
дошкольного образования в системе образования Челябинской области в 2023 году»: 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ведущему специалисту по организации педагогической работы с ДОУ: 
-  создать организационные условия проведения мониторинга в образовательных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по программам 
дошкольного образования в детских садах №№ МБДОУ «СОШ 4» (дошкольные 
группы),21,27,12,5,15,10,21,18,29 в соответствии с планом-графиком, утвержденным 
приказом Министерства образования и науки от 03.08.2023г. № 02/1932; 

- обеспечить контроль достоверности, полноты и своевременности 
предоставляемых данных на единую информационную платформу «Мониторинг качества 
дошкольного образования»; 

- использовать данные мониторинга для принятия управленческих решений, 
осуществления мер и мероприятий, анализа их эффективности в системе дошкольного 
образования. 

3. Руководителям ДОО: 
- назначить координаторов мониторинга в образовательной организации; 
- создать организационно-технологические условия и обеспечить проведение 

мониторинга; 
- обеспечить личный контроль за актуальностью и достоверностью вносимых 

данных на единую информационную платформу «Мониторинг качества дошкольного 
образования». 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 
 
Заместитель начальника  

управления образования                                                          Г.А.Арестова 
 

 
 
 
О.И.Алемасова 
89090918273 


